- vis horum, mulier, vaquam tibi visus forem, Non sic ludibrio tuis factis habitus essem. Cic. Fam. 11, 29 Quod tuum iudicium nisi mea summa benevolentia erga te, omnibusque meritis comprobaro, ipse me hominem non putabo. Si Sallustii Empedoclea legeris, te hominem non putabo Cic. ad Q. Fratr. 2, 11 extr. Idem ad Brut. 1 Nihil enim mihi minus hominis videtur, quam non respondere in amore iis, a quibus prouocere. Hinc in vituperatione, dicere solent, Non homo, sed etc. Non homo, sed litus atque aër et solitudo mera Cic. Att. 1, 18. Non homo, sed scopae dissolutae Id. ibid. 7, 13. Sic Capella non homo, Belua non homo, Phantasia non homo, Piper non homo, de quibus Burm. ad Petron. c. 38 p. 168. Si homo esses, i. Si sciperes ut homo Ter. Adelph. 1, 2, 27. Cic. Att. 10, 11 extr. Quoniam est homo et nos diligit. Homo, de Pueris. Quinctil. 1, 3 Fugiendo turbam hominum eius aetatis, quae fit ad vitia maxime prona. Homines, pro Famulis, ancillis, seruis, et tota familia. Scaeuola in l. pater D. de doli mal. except. Pater pro filia dotem promiserat, et pactus erat, ut ipse aleret filiam suam, eiusque homines. Cic. pro Quint. c. 19 Hominem P. Quintii deprehendis, etc. Catull. 10, 15 Comparasti ad lecticam homines. Stat. Silu. 2, 6, 14 De Vrse seruo, Hominem gemis, etc. hominem, Vrse, tuum. Varr. R. R. 2, 2 extr. Illud vero omnes in Epiro facimus, ne minus habeamus in centenas oues hirtas singulos homines, in pellitas binos. Nepos 4, 2, 4 His de rebus etc. certum hominem ad cum mittas, face. Idem 7, 10, 1. Sic Auson. Epist. 22 homines vocat eos, qui pertinent ad domum. Vid. Scalig. ad Auson. p. 80.
- HOMUNCIO**, ònis. m. Dimin. [*ὁμῦνκιον*] Ter. Eun. 3, 5, 43 Ego homuncio hoc non facerem. Cic. Acad. 4, 134 c. 43 Homuncio hic, qui multa putat, etc. Iuuen. Sat. 5, 133 Quadringenta tibi si quis Deus, aut similis Dis, Et melior fatis donaret homuncio. Add. Sen. Epist. 116.
- HOMUNCULVS**, i. m. Aliud Dimin. [*ὁμῦνκιδιον*] Cic. Tusc. 1, 17 c. 9 Sed ut homunculus vnus e multis probabilia coniectura sequens. Sic Tusc. 5, 64 c. 23. Idem Fam. 4, 5. Et de N. D. 1 c. 44. Conf. Plaut. Trin. 2, 4, 9.
- HOMVLVS**, i. m. Aliud Dimin. [*ὁμῦνκισκος*] Cic. in L. Pison. 59 c. 25 Sed quoniam praeterita mutare non possumus, quid cessat hic homulus ex argilla et luto fictus, Epicureus, dare haec praecleara praeccepta sapientiae clarissimo et summo Imperatori genero suo? 2 Homulus, cognomen Valeriorum fuit. Inscript. IVL. D. M. C. I. HOMVL. SAL. LAC. VX. PIENISS. Homullus oratoris mentio apud Plin. Epist. 4, 9, 15. et alias.
- HOMVLLVS**, i. m. Idem. Lucret. 9, 28 Breuis est hic fructus homullis.
- HOMICIDA**, ae. c. [*μικιδος*] Qui hominem occidit. Quinct. 7, 3, 7 An qui se interficit, homicida sit. Id. 7, 3, 34 In quibus omnia sunt homicidae, praeter manum Plin. 10, 23. De femina: Sen. Contro. 2 Quid si tantum homicida? Quid si tantum rea fuisset. Conf. Iuuenal. 2, 26 Si fur displiceat Verri, homicida Miloni.
- HOMICIDIVM**, i. n. [*μικιδον*] Plin. 18, 3 Suspensumque Cereri necari iuebant grauius, quam in homicidio conuictum. Imprudens homicidium, b. e. Fortuitum, non voluntarium Valer. 1, 7. De Croeso, in fine. Facere homicidium Quinctil. 5, 9. Petron. c. 137. Reus homicidii Cic. Philipp. 2 c. 12. Suspicio homicidii Suet. Claud. c. 26.
- HOMICIDIARIVS**, a, um. Adi. Ut, Sanguis homicidarius Auct. Paneg. ad Constantin. c. 4. Al. Homicidarius.
- HVMANVS**, HVMANITAS, etc. Vid. infra f. l.
- HOMOEOMERIA**, ae. f. [*ὁμομερία*] Partium vel membrorum similitudo. Lucret. 1, 829 Hinc et Anaxagorae scrutemur homoeomeriam.
- HOMOEOPROPHERON**, i. n. [*ὁμοπρόφρον*] Mart. Capell. 5 p. 167 est cum dicitur, O Titi tute Tati tibi tanta tyranne tulisti. Ad verbum, quod simili sono profertur. Forte in penultima non secunda, sed quarta Vocalis poni debebat.
- HOMEOPTOTON**, i. n. [*ὁμοπτρον*] est (inquit Aquila Romanus p. 19) Simile in casibus, Hoc ex eo nomen accepit: quod membra illa, id est cola, in eisdem casibus cadunt; ad hunc modum, Huic igitur socios vestros criminanti, et ad bellum vos cohortanti, et omnibus modis ut in tumultu essetis, molienti. Haec enim tria, in eundem casum determinata sunt. Verum casus illi dissimili sono esse possunt, et sine harmonia. Ita Homoeoptoton est in illo, Pleni sunt omnes libri, plenae sapientum voces, plena exemplorum vetustas. Sunt enim iidem casus, quod non aure, sed Grammatica scientia metimur. Contra Homoeoteleuton etiam sola auris intelligit, ut si dicas, Quid sentis de inuentis mentis ista scribentis. Etiam imperitus linguae sonos similes intelligit. Tales sunt versus, quos Leoninos vocant. Exemplo Aquilae utitur etiam Mart. Cap. 5 p. 174.
- HOMOEOSIS**, eos. f. [*ὁμοσις*] est figura sententiae, cum per similitudinem res praestantur. Cuius species sunt primae duae, Paradigma et Parabole. Harum distantia est; quod Paradigma facit vera exempla, Parabole ficta ostendit.
- HOMOEOTELETON**, i. n. [*ὁμοτέλετον*] Simile determinatione. differt a superiore (Homoeoptoto): quod illud quidem et casu et sono similia verba membrorum determinat: hoc vero, non solum casuum similitudine, sed cuiuscunque verbi atque enuntiationis contentum est. In muros statim curritur, exercitus a sociis arcessitur, delectus iuuentuti denuntiatur. Haec Aquila Romanus. Vid. Mart. Capell. l. c. qui posteriora definitionis melius ita videtur efferre, Hoc vero soni tantum similitudine sub quacunque verbi enuntiatione componitur. Vid. HOMEOPTOTON.
- HOMOGENEVS**, a, um. Adi. [*ὁμογενής*] Eiusdem generis: frequens apud Philosophos. Contrarium Heterogeneus.
- HOMOLE**, es. f. Mons est Magnesia, siue Thraciae. Strab. 12. Virg. Aen. 7, 675.
- HOMOLOIDES**, um. f. Nomen portarum Thebanarum vnus Stat. Theb. 7, 252 Per ingentes Homoloidas exeat Haemon.
- HOMONYMIA**, ae. f. [*ὁμωνυμία*] Vna voce multum significat, Synonymia vero Multis vocibus idem testatur, ut explicat Fronto vetus Grammaticus. Quinctil. 7, 9, 2 Cum pluribus rebus aut hominibus eadem appellatio est, ὁμωνυμία dicitur, ut Gallus. Add. 8, 2, 13.
- HOMOPLATAE**, vid. OMOPLATAE.
- HOMOTONVS**, a, um. Adi. [*ὁμότονος*] Aequalis tensionis, de neruis aequaliter tensis Vitruu. 1, 1. et 5, 4.
- HOMOVSIVS**, a, um. Adi. [*ὁμοῦσιος*] Consubstantialis. Hier. Epist. 1, 25. l. 6 C. de Summa Trin.

HONESTVS, a, um. Adi. [*καλός, σεμνός, κόσμιος*] *Honestus ab Honore dicitur, ut ab onere onustus, et modestus a modo. Ludit more suo Varro in vicinia soni, et consueta coniunctione honoris et oneris s. laboris et molestiae, cum ait de L. L. 4, 10 p. 20, 21 Honos ab honesto honore (onere) Itaque honestus dicitur, quod honoratus (oneratus) et dictum honus (onus) est honos, qui sustinet remp. Verius est, ut Honor existimationem de praestantia et pulchritudine, ipsamque adeo illam praestantiam et pulchritudinem significat; ita honestum esse quiddam vel oculorum vel mentis iudicio pulchrum et aestimabile arbitramur. Respondet Graecorum καλῶ, quo illi designant quiddam placet ob quamcunque praestantiam, speciatim autem illam virtutis amabilitatem (honorabilitatem enim Latinae aures respuunt) dignitatemque, quae etiam Romanis honestum et honestas velut κατ' ἐξοχήν et praeter caetera dicitur. Nihil praeter id, quod honestum fit, propter se est expectandum Cic. Off. 3 c. 7. Iuven. Sat. 3, 52 Participem qui te secreti fecit honesti. Sallust. Catil. c. 30 Calumnia paucorum, quibus omnia honesta atque inhonesta vendere mos erat. Cic. in Brut. 280 c. 81 Qui honorem sententiis, qui suffragiis adeptus est, is mihi et honestus et honoratus videtur. Sententiis, senatus: suffragiis, populi. Honestiorem honore facere Plaut. Capt. 2, 3, 32. Sallust. in Catil. c. 35 Sed quod non dignos homines honore honestos (vel, ut alii legunt, honestatos) videbam. Honestas dicta factis Plaut. Stich. 2, 1, 7. Honestissimus dies alicui Cic. Fam. 1, 2. quo ei Habitus magnus honor est. Quod utrique honestissimum est Plin. Paneg. c. 85. Honestus pro Diuite, ut auctor est Asconius in Verr. 1, 123. Pro Pulchro Ter. Eun. 3, 2, 21 Ita me di ament, honestus est. Vid. Donat. Caput Virg. Aen. 10, 133. et Georg. 2, 392. Honesti Equi Spadices glaucique Id. ibid. 3, 82. Omnibus partibus honesti Asini Varro R. R. 2, 6, 2. De Nobilitate et loco honorato in ciuitate: Cic. Att. 4, 1 Inde a Brundusinis honestissimis ornatus, iter ita feci, ut vndique ad me cum gratulatione legati conuenerint. Intelligit Cicero Brundusinae coloniae principes. Ita §. 4 Instit. de publ. iudic. Honesti stupratores opponuntur humilibus. Facie honesta virgo Ter. Eun. 2, 1, 24. Facie honesta et liberali Id. ibid. 4, 4, 15. Conf. Suet. Tiber. 68. Forma honesta et liberali, b. e. Decora et egregia Ter. Andr. 1, 1, 95. Idem Eun. 1, 2, 52 Is vbi hanc forma videt honesta virginem, etc. Loco honesto natus, i. Nobili Plin. Epist. 8, 6, 16. Cic. Tusc. 5, 35 Qui quum esset bonis parentibus, atque honesto loco natus, etc. Honesti homines, i. Honore digni, vel Honoribus insignes. Cic. Verr. 1, 128 Quid est aliud omnibus omnia peccata et maleficia concedere, nisi hoc, hominum honestissimorum testimoniis, et virorum bonorum tabulis non credere? Non eadem omnibus honesta Nep. praef. n. 3. i. decora. Arma Ouid. Amor. 3, 15, 9. Cic. Verr. 3, 69 Agyrinensis est in primis honesta ciuitas Siciliae, hominum ante hunc Praetorem locupletum summorumque aratorum. Id. ibid. 3, 67 Practerea conuentus honestus Syracusis, multi equites Romani viri primarii. Tacit. Ann. 16, 16 Quamuis honestos ciuium exitus, tristes tamen, et continuos aspernantium. Euriae Stat. Silu. 4, 6, 83. i. furiosa et in se saeuens laudis cupiditas Saguntinorum ciuium. Familia ampla et honesta Cic. pro Muraen. 15. 50 Ignis Stat. Silu. 3, 1, 6. qui Herculi viam in caelum dedit. Mors Tacit. in Vita Agric. 33. Hor. Serm. 1, 3, 42 Vellem in amicitia sic erraremus, et isti Errori nomen virtus posuisset honestum. De amatore vitia amatae non deprehendente. Officium Hor. Epist. 1, 18, 34. Oratio honesta Ter. Andr. 1, 1, 114. b. e. Quae honestum iuuenem decet, opponitur Plebeiae. Vid. Burm. ad Petron. c. 55. et Quinct. 1, 8. Testamentum honestissimum Plin. Epist. 144.*

HONESTVM, i. n. *Vt, Nixa honesto virtus. Vid. NITOR. Respectus honesti Lucan. 8, 490. Complecti aliquid honesto Quinctil. 2, 4.*

HONESTAS, ātis. f. [*τὸ καλόν, καλοκαγαθία*] *Dignitas, decus, laus: cui contrarium est Turpitude. Nihil est in vita magnopere expetendum, nisi laus et honestas Cic. pro Arch. c. 6. Id. Off. 1, 4 In officio colendo sita est honestas omnis, et in negligendo turpitude. Quinctil. 3, 4 Nam et in laude iustitia, vtilitasque tractantur, et in consiliis honestas. Cic. Att. 8, 11 Vbi est autem dignitas, nisi vbi honestas? Amittere honestatem, vid. AMITTO. Conservare honestatem et decus Cic. Off. 1, 17. Continetur honestas ex quatuor virtutibus, vid. CONTINEO. Copulare honestatem cum voluptate, vid. COPULO. Metiri honestate summum bonum, vid. METIOR. Praeditus honestate Suet. de Illustr. Gramm. c. 13. Ab honestate Remotum Nep. praef. n. 5. Spoliatus honestate Cic. pro Rabir. Post. 44. Honestatibus partis et omni dignitate priuare Id. pro Muraen. 87. Id. pro Sext. 109 c. 51 Ultra igitur causa popularis debet videri, in qua omnes Honestates ciuitatis, omnes aetates, omnes ordines vna consentiunt, i. quiddam in ciuitate honestum est.*

HONESTITVDO, ōnis. f. *Idem quod Honestas, Antiquae dictum. Accius Oenomaos, Horrida honestitudo Europae principium primo ex loco. Idem Myrmidonibus, Tua honestitudo Danaos decepit diu. Ex Non. 2, 401.*

HONESTE. Adu. [*καλῶς*] *dicitur Id honeste fieri, quod cum decoro et honesto fit. Ter. Andr. 4, 6, 3 Quae se inhoneste optauit parare hic diuitias potius, quam in patria honeste pauper viuere. Cic. de Fin. 1, 43 Nisi sapienter, honeste iusteque viuatur. Idem Att. 6, 1. Compar. Suet. Caes. c. 82 Sinum ad ima crura deduxit, ut honestius caderet. Add. Columel. praef. 1. Plin. 4, 13. et 6, 18. Superl. Cic. de Amicit. c. 16 Quae nostris in rebus non satis honeste, in amicorum sunt honestissime.*

HONESTO, āre. [*σεμνῶν, κόσμῶν*] *Honestum facere, honorem conciliare. Cic. Off. 1, 139 c. 39 Nec domo dominus, sed domino domus honestanda est. Id. ibid. 2, 21 Quaecunque igitur homines homini tribuunt ad eum augendum atque honestandum, etc. Rationes honestandae Elocutionis Aucr. ad Heren. 4 sub fin. i. ornandae. Summi viri et clarissimi Saturnini et Gracchorum et Flacci ex sanguine non modo se non contaminarunt, sed et honestarunt Cic. Catil. 1 c. 12. Honore honestare Plaut. Capt. 2, 1, 50. Cic. pro Muraen. 70 A quibus si in forum deducimur, si vno spatio basilicae honestamur, diligenter obseruari videmur et coli. De candidatis. Vultus honestat illum Claud. in pr. Conf. Stil. 1, 26. Conf. Curt. 3, 6, 19. Numero liberorum honestare ciuitatem Stat. praef. 100 l. 4 Silu.*

HONESTAMENTVM, i. n. [*κόσμημα*] *Sen. Epist. 66 Nullo enim honestamento eget virtus ipsa, et magnum sui decus est, et corpus suum consecrat. Sallust. de Rep. Ord. 2, 21 Omnia honestamenta pacis et praemia belli. Vid. Apul. Apol. p. 276. et Arnob. 2, . . . 105*

HONESTATVS, a, um. Partic. Sallust. Catil. 35 Non dignos homines honore honestatos videbam. *Vid. ibi cl. Wasse.*

HONESTATIO, onis. f. *Apud Augustinum esse dicitur.*

HONESTATOR, ōris. m. *Apud eundem . . .*

5 **HONOR**, vel **HONOS**, ōris. m. [*τιμή*] *Generali significatione idem fere est, quod pulchritudo, virtutis in primis, in quantum ea agnoscitur, et iudiciis hominum, vel signis illorum et effectibus illustratur: tum ipsa illa signa, et quidquid est, quo illa iudicia declarantur, honoris appellatione continentur.* Plaut. Poen. 3, 3, 25 Nos honoris tui causa huc ad te venimus. Cic. de Clar. Orat. 280 c. 81 Honor est praemium virtutis, iudicio, studioque civium delatum ad aliquem.

10 **Honos** alit artes Id. Tusc. 1 c. 2. Exilii honor Tacit. H. 1, 21, 2.

i. Prouincia remota sub specie honoris illa quidem, sed ideo mandata, ut aliquis longe remotus sit. Conf. Grut. ad Tac. Disc. 15. Part. 2. Tu,

15 *quum ea, quae es a Senatu summo cum honore tuo consequutus Cic. ad Caesar. apud Non. 4, 331. Iudiciorum caelestium honor Quinct.*

4 proem. 2. quo affectit Quinctilianum Domitianus. Horat. A. P. 69 Mortalia facta peribunt, Ne dum Sermonum stet honos et gratia viuax, i. ut pulchra videantur semper eadem verba, adhibeanturque.

20 *Sic Stat. Theb. 10, 327 ultimam noctis partem sic describit, Cum vacuae nubes (rore iam delapso) et honos non omnibus astris, cum proxima orienti paulatim pallefcunt, et splendorem suum amittunt. Verborum honor Quinctil. 3, 7. Cic. Fam. 15, 7 Incredibili sum laetitia affectus, quum id mihi nuntiatum est, eumque honorem tibi*

25 *deos Fortunare volo: a teque ex tua, maiorumque tuorum dignitate Administrari. Idem pro Rosc. Amer. 6 Quae de viro fortissimo et clarissimo, L. Sulla, quem honoris causa nomino. Id. Philipp. 2, 31. Sallust. in Iugurth. c. 113 extr. Deinde, vbi dies aduenit, et ei nuntiatum est, Iugurtham haud procul abesse cum paucis et Quaestore nostro,*

30 *quasi obuius honoris Causa procedit. Certamen honoris, vid. Certamen, in CERTO. Cupido caeca honorum Lucret. 3, 59. Curfus honorum Cic. Fam. 3, 11. ad munera publica, Aedilitatem, Praeturam, Consulatum ordine adipiscenda pertinet. Gradus honorum pares summis et infimis Cic. pro Planc. 60. Inania honoris Tac.*

35 *Agric. 6. Umbra honoris Id. Hist. 3, 73. ¶ 2 Epitheta: Contumeliosus, vid. CONTUMELIA. Crudus honor, trunca arma, cruorque virorum, dedicata Phoebō Stat. Theb. 10, 342. Divini Quinctil. 3, 7. Virg. Aen. 5, 534 Nam te voluit rex magnus Olympi Talibus auspiciis Exsortem ducere honorem. i. extra*

40 *sortem, quod excellens meritum indicat. Exquirere honorem Cic. Philipp. 4, 5. Falsus honor inuiat Hor. Epist. 1, 16, 39. Iusti, vid. b. v. Gell. 12, 9 Honorem quoque mediam vocem fuisse, et ita appellatum, ut etiam Malus honos diceretur, et significaret iniuriam, id profecto rarissimum est. Deinde affert locum ex Oratione*

45 *Metelli Numidici, et in eo, Quanto probi iniuriam facilius accipiunt quam alteri tradunt; tanto ille vobis quam mihi peiorem honorem habuit. Nam me iniuriam ferre, vos facere vult, Quirites — id est maiore vos affectit iniuria et contumelia quam me, etc. Meriti, Nonnullus, Otiosus et vacans, vid. hb. II. Pauper Stat. Theb. 5,*

50 *513. Sublimis Claud. in pr. Conf. Stil. 2, 325. Temerarius Quinctil. in proem. 1. ¶ 3 Verba: Abundare honoribus, vid. ABVNDO. Accipere honorem Cic. Brut. 4. Accumulare honorem alicui, vid. ACCVMVLO. Addunt etiam Diis honorem parentes Quinctil. 3, 7, 8. Hor. Od. 2, 19, 13 Fas et beatae coniugis Additum stellis honorem canere, i. coronam Ariadnae, stellis a Baccho insertam. Adducere aliquid in honorem Cic. Fam. 7, 27. Adeptus suamos honores, vid. ADIPISCOR. Cic. de N. D. 1, 3 Sin autem Di neque possunt nos iuuare, neque volunt — quid est quod vltos Diis immortalibus cultus, Honores, preces, Adhibeamus.*

60 *Administrare Idem Fam. 15, 7. i. magistratum. Adolere honores aris Ouid. Met. 8, 740. Vid. ADOLEO. Afferre honorem, vid. AFFERO. Cic. pro Deiot. 14 Quae quidem a te in eam partem accepta sunt C. Caesar, ut eum amplissimo regis honore et nomine Afficeres. Conf. Id. pro S. Rosc. c. 50. Aggredi magnos honores Virg. Ecl. 4, 48. Amplificatus honoribus, vid. AMPLIFICO. Callistr. in l. eos D. de Decurionib. Sed ne quidem Arcentur honoribus, qui ab Aedilibus flagellis caesi sunt. Ascendere ab honores Cic. de Clar. Orat. 241 c. 58. Ascendere in honorem Id. in Orat. 125. Assequi honorem, vid. ASSEQVOR. Augeri honore*

70 *Cic. Att. 7, 2. Auctus amplis honoribus Hor. Serm. 1, 6, 11. Capere honorem, vid. CAPIO. Tacit. Ann. 13, 25 Iulius quidem Montanus Senatorii ordinis, sed qui honorem nondum Capessisset. Cedere honori et honore, vid. b. v. Compellare aliquem multo honore Virg. Aen. 3, 474. Comprobare honorem, vid. COMPROBO. Confluit laus, honos, Dignitas ad eloquentes Cic. de Inu. 1, 3. Congesti, vid. CONGERO. Constituire honorem Cic. ad Qu. Fr. 1, 1. Contigit ex merito, qui tibi nuper honor Ouid. ex Pont. 4, 7, 16. Vlpian. l. 2 D. de excus. et vacat. muner. De minoribus quoque annis vigintiquinque ad munera siue honores*

80 *Creandis iusta aetas seruanda est. Custodire honorem, vid. b. v. Cic. Att. 5, 21 Ob haec beneficia quibus illi obstupescunt, nullos honores mihi, nisi verborum, Decerni sino. Decorare honoribus, vid. DECORO. Decorari honoribus amplissimis et praemiis Cic. de Orat. 2, 232. Defendere honorem suum, vid. DEFENDO.*

85 *Cic. Fam. 10, 10 Is enim denique honos mihi videri solet, qui non propter spem futuri beneficii, sed propter magna merita claris viris defertur et datur. Denigrare honorem alicuius, vid. DENIGRO. Cic. Verr. 4, 79 c. 36 ad Scipionem, Cur pro isto, qui laudem honoremque familiae vestrae depouulatus est, pugnas? i. statuam, quae honori fuerat genti vestrae, sustulit e publico, et sibi habuit. Dicto honore aliquid referre Plin. 28, 8. Dignari aliquem honore Ouid. Met. 1, 194. Virg. Aen. 1, 339. Cic. Philipp. 9, 8 Nulla dubitatio relinquatur, quin honorem mortuo, cui iniuriam viuo fecimus, faciamus. Factus honos aris Sacrificia Virg. Aen. 5, 763. Facere missos honores, vid. sub MITTO. Fauorem honori tuo Cic. Att. 8, 3. Idem pro Sext. 136 Ad eam rationem, in qua multi homines noui et honore et gloria Floruerunt, cohortabor. Fulget intaminatis honoribus Hor. Carm. 3, 2, 18. Vlpian. in l. 3 D. de Decurion. Completo tempore nihilominus Fungi honore vel officio*

100 *possit. Habere honorem alicui, pro Honore afficere et honorare. Cic. pro Flacc. 45 Cui nullus honos in sua ciuitate Habitus est. Add. Curt. 4, 8, 14. Cic. Att. 7, 2 Chrysippum libenter vidi, et in honore Habui. Add. Curt. 9, 10, 21. Habere honori Consulatum suum Sallust. in Iugurth. 31, 10. Impertire aliquem honoribus, Incipere honorem, vid. hb. vv. Indicere honores Diis Virg. Aen. 3, 264.*

3, 264. Inire honorem, *vid.* IN EO. Inferuire honori Hor. de Arte Poët. 167. Inferuire honoribus, *vid.* IN SERVIO. Instituere alicui Sall. Iug. 79 *extr.* Largitur honores sacros templis Valer. Argon. 2, 651. Libat Lenaeium honorem Virg. Aen. 4, 207. *i. vinum.* Maestauit honores meritos aris Virg. Aen. 3, 118. Tac. 5 Ann. 11, 22 Mansitque Consulibus potestas deligendi, donec eum quoque honorem populus mandaret, *i. magistratum.* Mandare honores hominibus nouis Cic. Verr. 4, 81. Merebuntur minus honoris Lacedaemone studia literarum, quam Athenis Quinctil. 3, 7, 24. Minuere honorem Cic. Q. Frat. 1, 1. Obrepere ad honores Idem 10 pro Planc. 17. Ornare honoribus Id. Fam. 10, 10. Cic.
 Omni honore ac dignitate priuentur, *etc.* Parere alicui aeternos honores Hor. Carm. 2, 1, 15. Perfunctus honoribus amplissimis Cic. Fam. 1, 8. Perhibere honorem, *vid.* PERHIBEO. Tacit. Ann. 4, 34 Et vterque opibus, atque honoribus peruigere. Petere 15 honores Quinctil. 7, 5. Si dicimus, ille patrem strangulauit, honorem non praefamur. Sin de Aurelia aliquid aut Lollia, honos praefandus est. *Vid. mox* Honos Sit auribus. Cic. Fam. 9, 22. Idem de Fin. 2, 9 Caetera addit Epicurus: quae si appelles, honos praefandus est. Quas inter castas aures sine venia nefas est ac sine 20 honoribus appellare Prae fatis Arnob. 5 p. 176. Praestare Plin. Paneg. c. 88. Recipere honorem Cic. Att. 9, 1. Idem pro Rosc. Amer. 136 Suum cuique honorem et gradum redditum gaudeo. Conf. Curt. 8, 9, 32. Sacrare honorem alicui Virg. Aen. 12, 140. Succedere ad summum honorem Lucret. 5, 1274. Sum: Cic. de Ami- 25 cit. 70 Honori et dignitati Esse propinquus. Id. Off. 2, 58 Honori summo nuper nostro Miloni Fuit, quod, *etc.* Add. Curt. 5, 7, 12. In honore Esse apud aliquem Cic. pro Rosc. Amer. 6. Id. de Orat. 2, 235 Haec ars summo in honore semper Fuit. Conf. Curt. 8, 8, 10. In honore mensarum Esse, *vid.* IN. Curt. 5, 1, 38 Feminarum 30 conuiuia ineuntium in principio modestus est habitus: dein summa quaeque amicula exiunt, paullatimque pudorem profanant, ad vltimum (honos auribus Sit) ima corporum velamenta proiciunt. Tuis honor Sit habitus sanctissimis auribus Quinctil. Decl. 3 *pr.* Sufnenti honorem munus imponi non potest: munus sufnenti, ho- 35 nor deferri potest Modestinus in l. honorem D. de munerib. et honorib. *Nempe, ut docet* Callistratus l. 14 eod. Honor est administratio reip. cum dignitatis gradu, siue cum sumtu, siue sine erogatione contingens. Munus — quod in administranda rep. cum sumtu sine titulo dignitatis subimus. Tollere aliquem honoribus Hor. Carm. 40 1, 1, 8. Tribuere honorem Cic. de Fin. 3, 73. Velificari honori Idem contra Rull. 1, 27. Sallust. in Catil. c. 49 Catulus ex petitione Pontificatus odio incensus, quod extrema aetate maximis honoribus Vfus, ab adolescente Caesare victus discesserat. Cic. Philipp. 8, 12 Quamquam hoc honore vfi togati esse solent, quum est in sagis 45 ciuitas. ¶ 4 *Obseruat.* Honores, officiosae allocutiones, Complimenta fere vocat Europa. Vt alter Alterius sermone meros audiret honores Hor. Epist. 2, 2, 88. Pulchritudo: Virg. Aen. 1, 591 Laetos oculis afflarat honores. Hor. Epod. 17, 18 Tunc mens et sonus Relapsus, atque notus in vultus honor. *de restitutione* 50 *sociorum Vlyssis in formam humanam.* Virg. Georg. 2, 404 Frigidus et filius Aquilo decussit honorem. Frontis honores Stat. Silu. 2, 113. Plin. Paneg. 8 Iam firmitas, iam proceritas corporis, iam honor capitis, et dignitas oris, nonne longe lateque principem ostentant. Capitis honor *hic dicitur, ut* Virg. Aen. 10, 133 Dardanius ca- 55 put ecce puer detectus honestum. Et Georg. 2, 392 Et quocumque deus circum caput egit honestum, quem versum ad patrem familias pulchre transfert Colum. 3, 21, 4. Aestatis honores pro frugibus. *Vid.* Sil. 3, 487. *Bentlei. ad* Hor. Od. 1, 17, 14 *vbi* Ruris honores sunt fructus. Terrae honores, *vid.* *Burm. ad* Grat. 376. Sic Lenae- 60 um honorem Ioui libare, *i. vinum* Virg. Aen. 4, 207. *De hostia et sacrificio* Virg. Aen. 3, 118 Meritos aris maestauit honores. Sic Ouid. Met. 8, 740 Qui numina diuim Sperneret, et nullos aris adoleret honores. Id. Fast. 5, 551 Vltor (Mars) ad ipse suos caelo descendit honores, *i. sacrum.* Virg. Aen. 3, 178 Perfecto laetus ho- 65 nore, postquam litatum esset. Et 264 Numina magna vocat, meritosque indicit honores, iubet sacra fieri. Et 547 Rite Iunoni Argivae iussos adolemus honores. Grat. 458 Suos vbi contigit ignis honores, *i. victimam in ara impositam.* *Vid. Viri docti ad b. l. et* Brouckh. ad Tibull. 4, 6, 1. *it. Erb. ad* Petron. 133. et Drakenb. ad 70 Sil. 7, 90. Add. Ouid. Met. 8, 740. Sepultura: Virg. Aen. 6, 333 Cernit ibi moestos, et mortis honore carentes. Id. ibid. 12, 57 Si quis Amatae Tangit honos animum. *i. amor mutuus.* Pro praemio Virg. Aen. 5, 249 Iphis praecipuos cultoribus addit honores. Hic pietatis honos Idem ibid. 1, 253. Hereditates quoque et legata hono- 75 rum nomine veniunt: *vid.* *Burm. ad* Quinct. Decl. 261 p. 489. Cic. pro Rosc. Amer. 108 Quam ob causam a Chryfogono tantis praemiis donabantur, si nihil aliud fecerunt, nisi rem detulerunt, nonne satis fuit his gratias agi? denique, vt perliberaliter ageretur, honoris aliquid haberi? Idem Fam. 16, 9. Caes. B. C. 2, 21. *Vid.* Honorem 80 habere, in HABEO. Pro Magistratu poni, iam superiora docent. Honor Praeturae, Quaesturae Suet. Claud. c. 1. et Tit. c. 4. Honores petere, capere, gerere Nepos 24, 1, 1. Plin. Epist. 6, 31. Honoribus operam dare Nepos 24, 1, 1. Honore abire Suet. Aug. 26. De nundinatione honorum ap. Romanos. *Vid.* Bernegg. ad Suet. Caes. 85 c. 19. Sall. Iug. 8, 15 et 35. ¶ 5 Honor Deus, cuius mentio apud Augustin. de Ciu. Dei 4, 21 et 24. *it.* 5, 12. *it.* Vitruui. 3, 1 et 7 Pr. Val. Max. 1, 1, 8 Honori et Virtuti Romae aedes gemellas iunctim locauit M. Marcellus Syracusarum victor. *Vid.* Cic. pro Sext. c. 54 *vbi* Templum Honoris — Virtutis vocatur. Sed Verr. 4, 121 90 c. 54 Honoris atque Virtutis. Symmach. Epist. 1, 21 *pr.* Bene ac sapienter maiores nostri aedes Honori atque Virtuti gemella facie iunctim locarunt, commenti, quod in re videmus, ibi esse praemia honoris, vbi sunt merita virtutis. Quod autem ingressum in templum Honoris alium patuisse negant, nisi per Virtutis templum; id sane bel- 95 lum est ad significandum, quatenam esset vera ad verum honorem via. Caeterum nusquam hoc apud veteres inuenire poteram cum vellem: nisi quod vidisse tale quidpiam videtur Augustin. de C. D. 5, 12. Non absurde hoc putari, suadet Liuii narratio, quam huc usque distulimus, 27, 25 Marcellum — religiones tenebant, in quibus, quod quum bello 100 Gallico — aedem Honori et Virtuti vouisset, Dedicatio eius a Pontificibus impediabatur, quod negabant, vnam cellam duobus recte dedicari — ita addita Virtutis aedes adproperato opere. Potuit spatium commodius non fuisse, quam vt ipsum vestibulum templi Virtutis in Honoris aedem commutaretur. 105

HONORINVS, i. m. *Idem qui Honor Deus.* Aug. de Ciu. Dei 4, 21 Deo Honorino commendare, vt honorarentur.

HONORARIVS, a, um. Adi. [τιμωρίας] *Quod ad honorem pertinet.* Cic. de Opt. Gen. Or. 3 Docere debitum est, delectare honorarium, permouere necessarium. Arbitrator honorarius, *Quem honoris causa, utraque pars summum facit suae causae et controuersiae iudicem.* Cic. Tusc. 5, 120 c. 41 Quorum controuersiam solebat tanquam honorarius arbitrator iudicare Carneades. De Honorariis Codicillis est Titulus Cod. Theod. 6, 21. *de quibus omnia docuit Iac. Gothofredus in Paratitlo et Comment. Breuiter, sunt alii quidem plane imaginarii illustrium dignitatum, quos quis emendicatus est officii publici et muneris expers: alii quos adipiscebantur, qui in actu aliquo positi antea fuerant, iam sibi Vacantes. Illi a muneribus non liberabant curiales: sed hi. etc. Nec enim proprie ad nostrum institutum pertinent* Pompon. l. 2 de Or. Iur. §. 10 Edicta praetorum Ius honorarium constituerunt. Honorarium dicitur, quod ab honore praetoris venerat. Nempe Honoratus praetor est Ouid. Fast. 1, 52. *Hinc apud Ictos Honorariae vocantur actiones, obligationes, poenae, successores, tutores passim in Digestis, cum indicatur, ex edicto praetoris ea deriuari. Caeterum non solum Ius Praetorium sic vocari, sed illa iura omnia, quae ex Honoratorum, i. magistratum quorumcunque edictis orta sunt, post alios ostendit Heinecc. Hist. Edictor. 1, 1 p. 13 sq. V. g. Modest. l. 52 §. 6 D. de oblig. et act. Iure honorario obligamur ex his, quae edicto perpetuo vel a magistratu fieri praecipuntur, vel fieri prohibentur, etc. Et ipse Iustin. §. 7 Inst. de iure nat. gent. et ciu. Hoc etiam solemus Ius honorarium appellare, quod qui honores gerunt, id est, magistratus, auctoritatem huic iuri dederunt. Tumulus honorarius, *Qui honoris causa erigitur sine sepulcro, ut ea, quae Castra doloris vocant hodie.* Suet. in Claud. Caes. c. 1 Caeterum exercitus honorarium ei tumulum excitauit, etc. Ludi honorarii, antiquis Liberalia dicebantur, ut ait Festus. *Disti Honorarii, ab Honore eorum, qui munera populo edebant.* Vid. Casaub. ad Suet. Aug. c. 31. Honorarium Vinum Isid. 20, 3. *Locum damus in VINVM.**

HONORARIUM, i. n. *Donum, quod rectoribus provinciae olim in provincias aduenientibus honoris causa dabatur, non tanquam debitum exigebatur.* Cic. in Pison. 86 *Qui modus tibi fuit frumenti aestimandi? qui honorarii?* Honorarium Decurionatus, *Id quod a Decurionibus pro curiae introitu dari solitum est.* Plin. Epist. 10, 116 *Superest ergo, ut ipse dispicias, an in omnibus ciuitatibus certum aliquid omnes, qui deinde buleutae leguntur, debeant pro introitu dare. Ad quam epistolam rescribens Traianus, Honorarium, inquit, Decurionatus omnes, qui in quaque ciuitate Decuriones sunt, inferre debeant, necne, a me non potest statui.* Honorarium, *pro Salario quod datur magistratibus, arbitris, et aliis huiusmodi* Vlpian. in l. 1 §. 1 D. si men. fal. mod. dixit. Honorarium, *Quod etiam aduocatis datur.* Paul. in l. qui operas D. locati et conduct. *Aduocati quoque, si per eos non steterit, quo minus causam agant, honoraria reddere non debent.* Cic. pro Caecin. 6 *Ideo quod omnia iudicia aut distrahendarum controuersiarum, aut puniendorum malefactorum causa reperta sunt: quorum alterum leuius est, etc. alterum est vehementissimum: quod et ad grauiore res pertinet, et non honorariam operam amici, sed seueritatem iudicis, ac vim requirit.*

HONORO, are. [τιμῶν, τῶ] *Honoribus afficere.* Cic. de Diuin. 1, 88 c. 40 *Amphiarum sic honorauit fama Graeciae, deus ut haberetur, atque ut ab eius solo, in quo est huuiatus, oracula peterentur.* Idem Philipp. 2, 25 c. 11 *Qui me non solum meis laudibus ornaret, sed etiam honoraret alienis.* Honorarit eos an deceperit Quinctil. 5, 10, 118. *i. praemio vero afficere voluerit, an iudificari.* Vid. Burm. p. 432. Paterc. 2, 112, 2 *Ob id ornamentis triumphalibus honoratus est.* Idem 2, 109, 3 *Populum congiariis honorauit.* Curt. 7, 1, 23 *Cum donis honoramur.* Honorari, *Deponens apud Ampelium c. de 12 signis, Iuno Leonem caelesti dignitate, est honorata.*

HONORANDVS, a, um. Partic. *Mors non monumentis, sed luctu publico honoranda* Cic. Philipp. 9 c. 3. Honorande in Christo Hieron. Epist. 1, 17.

HONORATVS, a, um. Adi. [τιμώμενος, ἔντιμος, τιμῆχος, γεραρός] *Qui in honore et pretio est apud aliquos.* Cic. Off. 1, 138 *Dicendum est etiam, qualem hominis honorati et principis domum placeat esse.* Idem de Senect. 22 *Clari et honorati viri.* Corpus humanis honoribus, nomen diuinis honoratum Vell. 2, 124, 3. *Equestri statua honoratus* Id. 2, 61, 3. *Vetus et honorata familia* Suet. in Othon. c. 1. et Tib. c. 3. *Vir honoratus* Ouid. ex Pont. 4, 5, 2. Cic. Tusc. 1, 85 *Metellus ille honoratus quatuor filiis, et quinquaginta Priamus.* Achilles, vid. ACHILLES. *Custodia* Tacit. Hist. 3, 12. *Canis* Ouid. Met. 8, 9. *Diem semper honoratum habere* Virg. Aen. 5, 50. *Dies* Claud. Conf. Prob. et Olyb. 261. *Verbaque honoratus libera Praetor habet* Ouid. Fast. 1, 52. *Sed falluntur, qui hoc velut proprium Praetoris epitheton arbitrantur.* Liu. 25, 5 *Senes honoratique ad Consulares et Censorios pertinet.* Ouid. ex Ponto 4, 5, 2 *Honoratum virum Pompeium COS. vocat.* Plura Heinecc. Hist. Edictor. p. 12 sq. *Compar.* Liu. 32, . . . *Pars navales focii relictis nuper classibus ad spem honoratioris militiae transgressi.* Honoratior apud plebem Idem 4, 35. *M. Cato honoratiori parere maluit* Paterc. 2, 54. *Otium honoratius imperio* Idem 85 2, 99 extr. *Superl.* *Vir honoratissimae imaginis* Liu. 3, 58. *Sedem alicui inter aliquos honoratissimo loco dare* Val. Max. 4, 5 extr.

HONORATE. Adu. [τιμωμένους] *Quod cum honore et dignitate factum est.* Cic. Philipp. 11, 33 *Quae de illo viro Sulla, quae Muraena, quae Seruilius, quae Lucullus, quam honorate, quam honorifice, quam grauius saepe in Senatu praedicauerunt? Ex vetusto codice legimus nunc Ornate.* Tacit. Hist. 4, 63 *Quod filium eius primo rerum motu in colonia Agrippinensi deprehensum, honorate custodierunt.* Compar. Iustin. 5, 4, 13 *Certa. ut secum ipsi, vtrum contumeliosius eum pepulerint, an reuocauerint honoratius.* Cremari honoratius Val. Max. 5, 1, 11. *Superl.* *Honoratissime quem excipere* Val. Max. 2, 10, 2.

HONORABILIS, e. Adi. [γεραρός] *Quod est honore dignum.* Liu. 4, 10 *Quinque Consulatus eodem tenore gesti, vitaeque omnis Consulariter acta, verendum paene ipsum magis quam honorabilem faciebant.* Haec ipsa sunt honorabilia (al. honorabiliora) quae videntur leuia atque communia, salutari, appeti, decedi, assurgi, deduci, (in forum) reduci (domum) consuli; quae et apud nos, et in aliis ciuitatibus, ut quaeque optime morata, ita diligentissime observantur Cic. de Sen. 63 c. 18. *Comparat.* Vulg. Dan. 13, 4.

HONORABILITER. Adu. *Honorabiliter sepelire* Capitol. Macrin.

Macrin. c. 5. Cassiodor. 2, 9 Cedere honorabiliter. Ammian. 29, 13 Honorabiliter colebatur.

HONORATIO, ōnis. f. Fest. in Gradius, Corona graminea in re militari maximae est honorationis. Arnob. 7 Honorationis officium. Mart. Capel. 1 p. 4 Honorationis celsae affectatio. 5

HONORATOR, oris. m. Apud Augustin. . .
HONOROSVS, a, um. Adi. Plus quam Honoratus Isidor. Orig. 10 lit. H. ut gloriosus, etc.

HONORIFICVS, a, um. Adi. [τιμῖος] Quod honorem confert. Cic. ad Brut. 15 Decreui etiam imperium, quod quamquam videbatur illi aetati honorificum, tamen erat exercitum habenti necessarium. Honorifica mentio alicuius Cic. Q. Frat. 2, 10. Add. Id. Philipp. 2 c. 15. Id. Tusc. 2, 61 Quem ut vidisset, et salutauisset, honorificisque verbis prosecutus esset, etc. Senatusconsultum Id. Verr. 2, 19. Compar. Cic. Att. 1, 10 (16) Quae mihi res multo honorificentior visa est, quam aut illa quum, etc. Superl. Idem Fam. 15, 10 Honorificentissimum Senatusconsultum. Conf. Paterc. 2, 45, 4. Et Martial. 10, 45.

HONORIFICE. Adu. [τιμῖος] Cic. Verr. 3, 166 Publicani tractati honorifice sunt. Idem Fam. 16, 1 Non solum enim visitatum, sed etiam quotidianum est aliquid audire de te, quod pro nostra dignitate fideliter atque honorifice dixeris aut feceris. Honorifice dici in aliquem Cic. Fam. 5, 2. Caes. B. G. 8, 49 Itaque honorifice ciuitates appellando, principes maximis praemiis afficiendo, etc. Large et honorifice promittere aliquid Cic. de Petit. Consul. 34. Honorate et honorifice multa de aliquo praedicare Idem Philipp. 11, 13. Honorificentius nemini triumphus, quam mihi salus restitutioque est praescripta Id. in Pison. c. 15. Cic. Fam. 6, 6 Nunquam, nisi honorificentissime, Pompeium appellat.

HONORIFICENTIA, ae. f. Vopisc. Aurel. 25 extr. Templum Soli posuit maiore honorificentia consecratum. Conf. Symmach. Epist. 6, 35 et 36.

HONORIFICO, are. Lactant. 2, 5 Suspiciet et honorificet communem parentem. Idem de Ira Dei c. vlt. et Instit. 7, 24. Gloss. Cyrill. Honorifico, δοξάζω, τιμῶ. Etiam in Cypriano obseruatum. 35

HONORIFICANS, antis. Part. August. Epist. 119, 3.
HONORIFICATVS, a, um. Part. Vulg. Interp. Sirac. 15, 2. et 1 Pet. 2, 4.

HONORIGER, a, um. Adi. Tertull. de Virg. Veland. c. 10.
HONORIPĒTA, ae. c. Qui honores captat, ambitiosus. Apul. Dogm. Plat. 2 p. 20 Culpabilium virorum quatuor formae sunt, quarum prima honoripetarum est, sequens abstemiorum, tertia popularis, tyrannicae dominationis vltima.

HONORVS, a, um. Adi. [τιμῖος] Ut, Decorus, canorus. Laudis honora effigies Sil. 11, 301. Fama Stat. Theb. 2, 629. Ouid. de Rem. Amor. 393 Studium famae mihi crescit honorae. Oratio Tac. Ann. 10, 10. Idem Ann. 3, 5, 1 Fuere qui publici funeris pompam requirerent, compararentque, quae in Drusum patrem Germanici honora, et magnifica Augustus fecisset. Vid. INHONORVS.

HONORIVS, i. m. Viri proprium, apud Catullum: metuo, ut vere. Item, Imperator Rom. quem celebrat Claudianus.

HONORIÁDES, ae. m. [Ὠνιοπιάδης] Patronym. ab Honorio fecit Claudianus in eiusdem Epithalamio 341 Sic natus in ostro Paruus Honoriiades genibus confidat auitis. Sorores Honoriiades Claud. de Laud. Seren. 131. 55

H O P

HOPLĪTES, ae. et idis. m. Plin. 35, 10 Picturae hoplitides armatae.

HOPLOMÁCHVS, i. m. [ὀπλομαχὸς] Qui militaribus armis et scuto depugnat. Martial. 8, 74 Hoplomachus nunc es, fueras ophthalmicus ante: Fecisti medicus, quod facis hoplomachus. Ophthalmicus dicitur, Qui oculis medetur. Quum oculis olim mederetur, homines sua necabat imperitia: nunc factus hoplomachus idem facit. 65

H O R

HORA, ae. f. [ὥρα] Tempus significat, h. e. quamcunque aeternitatis partem, qua aliquid maturum aut faciendum esse, aut solere fieri, indicamus. Duobus tamen partium temporis generibus peculiariter attributum hoc nomen est: quatuor illis, in quas annus diuiditur; tum XII quibus diem, noctemue metiri omnes paene populi consueuerunt. De his, ut multo frequentioris usus, prius, ubi posuerimus locum Macrob. Sat. 1, 21 Apud Aegyptios Apollo qui est Sol, Horus vocatur, ex quo horae XXIII, quibus dies noxque conficitur, nomen acceperunt: et quatuor tempora, quibus annuus orbis impletur, horae vocantur. Iam de horis, quae sunt XII in die, et noctis totidem. Plin. 12, 8 Horis matutinis duabus. Hora amplius iam in demoliendo signo permulti homines moliebantur Cic. Verr. 4, 95. Hora ante praesidium meum Pollentiam venit, quam Trebellius cum equitibus Idem Fam. 11, 13. Horae veteribus duplices in usu fuerunt: Aequinoctiales siue aequidiales, quae Graecis ἰσημεριναί: ex quarum vigintiquatuor numero dies naturalis constituitur, duodecim a Solis exortu vsque in occasum, et ab occasu rursus totidem vsque ad exortum matutinum, aequo spatio distantibus, connumeratis, ita ut vigesima quarta diei pars, hora sit una: atque hoc ex Aequinoctiali vel Solis vel Telluris motu, in quo singulis signis binae horae assignantur, ut quindecim gradus per unam horam conficiantur. Verum hae horae tantum per Aequinoctium utrumque durabant. Et hoc modo accipiendae sunt Aequinoctiales horae tum apud Graecos, tum apud Latinos scriptores. Extra vero tempus Aequinoctii, inaequales horae distinguebant tum noctem tum diem, ita ut utraque in duodecim horas diuideretur, sed omnino inaequaliter, iuxta dierum ac noctium incrementum. Nam siue dies prolongaretur, siue nox, omnino tamen duodecim horae singulis assignabantur, necessario ob temporis rationem inaequales, sic, ut quantum brumalibus diurnis demeretur, tantum nocturnis accederet: et quantum solstitialibus aestiuis diurnis adderetur, tantum iisdem nocturnis demeretur. Hae autem horae χρονικαί et καιρικαί, hoc est temporales appellabantur, atque hoc modo etiam solariis atque horologiis distinctae proponebantur. Caeterum quoties sine determinatione de horis apud auctores fit mentio, inaequales et temporales intelligendae sunt, ut sexta quidem semper meridiem, vel mediam noctem signet, reliquae, ex modo totius diei vel noctis, aestimandae sint. Vnde v. g. apud Plinium vndecima, diei penultima accipienda est, 2, 25 ubi ait de sidere crinito, Id oriebatur circa vndecimam horam diei, clarumque et omnibus terris conspicuum fuit. Hoc totum de horis, et ratione illarum per 105